
 6525 

 Školní řád TG pro mimoškolní akce 
 

Místně specifický dokument školy/ESO/CZ/09-12  stránka 1 ze 1 

  

Školní řád pro mimoškolní akce 
Součást Školního řádu pro žáky Trojského gymnázia  

 
 

1. Školní řád platí nejen ve škole, ale i na mimoškolních akcích.  
2. Na mimoškolních akcích je třeba dodržovat smluvený časový harmonogram (budíček, snídaně, 

oběd, večeře, odchody mimo areál, večerka atd.)  
3. Po celou dobu konání akce – od nástupu do dopravního prostředku až do okamžiku návratu – je 

nutné dodržovat zásady slušného chování, přepravní řád při dopravě na místo a zpět, řád pro 
ubytované v ubytovacím zařízení, pokyny pedagogického dozoru a všech dospělých účastníků 
mimoškolní akce včetně personálu ubytovacího zařízení a respektovat potřeby ostatních hostů.  

4. Při pohybu v chráněných územích jsou žáci povinni dodržovat návštěvní řád, škola nebude 
participovat na úhradě pokuty vyplývající z porušení řádu.  

5. Žáci nesou sami následky za úmyslně poškozený či zničený majetek a musí se v plné výši podílet 
na jeho úhradě (majetek ubytovacího zařízení, zařízení dopravního prostředku, školní majetek 
sloužící jako učební pomůcky a jiné).  

6. Žáci jsou povinni dodržovat pravidla silničního provozu a dbát zvýšené opatrnosti na zdraví své i 
druhých spolužáků a spoluúčastníků akce.  

7. Drobné přestupky budou řešeny přímo na místě, závažnější budou po ukončení akce řešeny na 
půdě školy pedagogickou radou TG. Nejzávažnější přestupky (konzumace alkoholu, drog, kouření, 
porušení nočního klidu nebo opuštění ubytovacího areálu) budou důvodem pro vyloučení z akce. 
V tomto případě jsou zákonné zástupci žáka povinni zajistit odvoz na vlastní náklady. V případě 
zletilého žáka budou vyrozuměni rodiče, žák bude vyloučen z akce a na vlastní náklady odcestuje 
domů. 

 
 
 
 
 
 

V Praze-Troji 1. 9. 2010          ___________________ 
Aktualizováno 2. 9. 2019            Mgr. Radim Jendřejas 

            ředitel Trojského gymnázia 
 
 

 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………… 

 

Beru na vědomí  informace o podmínkách účasti na mimoškolní akci. 
 
_________________________           _________________________ 
     Podpis zákonného zástupce                                           Podpis žáka 
 
 
Jméno žáka: 

 

 


